
如水会清和では、如水会員に有益な葬祭サービスを提供する

一環で、定期的にセミナー・講習会を実施しております。

ご好評を頂きました前回セミナーをさらに充実させて、この度

「他では聞けない葬儀のこと」講習会を開催することとなり

ました。

葬儀のしきたりやマナーは、なかなか人には聞きづらいもの

です。今回は「しきたりやマナー」をテーマに、専門家より

お話をさせて頂きます。

講習会後半には、皆様の個別の質問にお答えする個別相談会

や懇親会の時間も設けております。是非この機会に多くの皆様

にご参加頂けますよう、心からお待ち申し上げております。

日 時 平成22年8月3日（火）
時 間 14時～16時 （13時30分開場）
場 所 如水会館「スターホール」
日 時 50名（先着順）

第一部 葬儀のしきたりとマナー

お申し込みは、フリーダイヤル・FAX・Webのいずれかで！

お電話からのお申し込み

0120-184-454

下記フリーダイヤルへお電話ください。
24時間・年中無休

Webからのお申し込み

http://www.josuikai-seiwa.com/

下記のアドレスから
お申し込みページにアクセスしてください。

FAXからのお申し込み
裏面の申込書に必要事項をご記入のうえ、
下記のダイヤル宛に送信してください。

香典の
正しい出し方は？

相続について
不安があって…

お焼香・
お参りのマナーが
分からない

仏壇や墓地・
墓石についての
マナーって？

他では聞けない葬儀のこと 講習会開催の
お知らせ

◎葬儀の振る舞いと挨拶　◎身だしなみについて
◎参列時のマナー・作法
◎仏壇・墓地・墓石に関するしきたり・マナー
◎相続で知っておきたいこと

第二部 無料相談会・懇親会
◎葬儀無料相談コーナー　◎葬儀展示コーナー
◎仏壇無料相談コーナー
◎墓地・墓石無料相談コーナー
協賛：お仏壇のはせがわ・須藤石材

※内容は変更になる場合がございます。

人には聞きづらい葬儀についての疑問、お答えします。

03-3389-7327



事前相談のご予約はこちらから
（24時間対応・年中無休） 0120-184-454

葬儀事前相談

【ホームページでの受け】 http://www.josuikai-seiwa.com　【メールでの受付】 info@josuikai-seiwa.sakura.ne.jp

お問い合わせ特典 事前相談特典

「遺言書キット」（コクヨ）を差し上げます「葬儀お役立ちセット」を差し上げます
自筆証書遺言の作成をサポートするため、
遺言書作成に必要なもの一式をそろえた
商品です。今なら事前相談をされた方に
もれなく差し上げております。

※特典はご予約の上で事前相談をされた
　方に限らせて頂きます。

如水会館・都内近郊でのご葬儀に

ついてや、もしもの時に役立つ資料

がまとまった「葬儀お役立ちセット」

を差し上げております。

お問い合わせ・資料請求を頂いた方に 事前相談をされたお客様に

好 評 実 施 中

要 予 約 ご葬儀についてのことなら、何でもご相談ください！

事前相談は葬儀の契約
ではございません。ぜひ
お気軽にご利用下さい。

・経験豊富なスタッフが、親身になってご相談に応じます。・ご自宅へお伺いすることも可能です。

葬儀って
いくらかかるの？

もしもの時の
段取りは？

生前予約って
なに？

お墓や仏壇
位牌のこと…

FAX. E-mail

ご住所： 〒　　　̶

お名前：

卒業年度： 学部： 会員番号：

TEL.

● 今回のセミナーでお聞きになりたいことがあればご記入ください。
● 如水会清和では、定期的にセミナー等を開催しています。今後の行事についてのご要望があればお聞かせください。

② ご質問・ご意見があればご記入ください。

③ FAX番号 03-3389-7327宛に
　 送信してください。

① 必要事項を記入してください。

「他では聞けない葬儀のこと」講習会  FAX申込用紙

如水会清和 （セミナー受付） 
〒165-0021 東京都中野区丸山1-10-12
TEL：0120-184-454　FAX：03-3389-7327


